Mifare Plus X 4K.” corolario de lo cual solicitó “.que el AMVA autorice al Metro de Medellín a
fijar un valor máximo de venta al público de 2,5 veces respecto al valor de la tarifa plena para el
perfil frecuente fijada por la autoridad. En consecuencia, con lo anterior, se propone para el año
2022 un precio de cinco mil cuarenta y dos pesos ($5.042) más IVA para tarjetas Cívica no
personalizadas o personalizadas segunda vía.”

En razón de lo manifestado en la parte considerativa de este Acuerdo Metropolitano, resulta claro
que le corresponde al Área Metropolitana del Valle de Aburrá, en su condición de autoridad de

[...]

estas no se enmarquen bajo las condiciones previstas en el presente artículo, las cuales deberán ser
soportadas financieramente y aprobadas por el Área Metropolitana del Valle de Aburrá a través de
su director.

PARÁGRAFO 3o. El número de beneficiarios del perfil Estudiantil en ningún evento podrá
sobrepasar de treinta y siete mil quinientos (37.500) estudiantes.

ARTÍCULO 3o. Fijar las tarifas del Subsistema Masivo en los modos Metro, Tranvía, Cable, BRT
(Metroplús) y buses alimentadores (cuencas 3 y 6), o en sus combinaciones, y que regirán para la
vigencia 2022:

Metro o Cable o
Tranvía o Metroplús o

[...]

integraciones con el Transporte Público colectivo; para estos, se aplican las tarifas mencionadas en
este artículo, sin beneficios adicionales.

ARTÍCULO 5o. Fijar el valor de la expedición de las Tarjetas Cívicas no personalizadas y
personalizadas de segunda vía para la vigencia 2022 en cinco mil cuarenta y dos pesos (5.042) más
IVA.

PARÁGRAFO 1o. En ningún caso, el valor pagado por el usuario por el concepto de que trata este
artículo será redimible para pagar la tarifa del servicio público de transporte fijada por el Área
Metropolitana de Valle de Aburrá.

PARÁGRAFO 2o.